
  

 
 
 

 

 
Comune di Carpineti                       

 
IL SINDACO 

 
Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura strutture scolastiche ed educative a seguito di 
avverse condizioni meteorologiche. 

 

 
Considerato che a seguito gli eventi metereologici avversi del 08/12/2024 si sono riscontrati disagi alla 
circolazione sulla viabilità comunale dovuta alle ingenti nevicate nell’intera giornata del 08/12/2024 e 
previste per il 09/12/2024; 

 
Visto che la Regione Emilia Romagna ha emesso il bollettino di valutazione delle criticità indicante codice 
arancione per le giornate dell’08/12/24 e 09/12/24  con previsione di copiose precipitazioni nevose 
nell’appennino parmense, reggiano e modenese; 

 
Considerato che, in tali circostanze, debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e contrastare 
disagi, rischi e pericoli per la cittadinanza connessi alle sopra descritte condizioni meteorologiche, appare 
indispensabile la chiusura nel Comune di Carpineti (RE) dei nidi e delle scuole di ogni ordine e grado, per 
l’intera giornata di lunedì 09/12/2024; 

Visti l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’art. 6 D.L. 23.05.08 n° 192 convertito in legge 
il 24.07.2008 n.125 e ss.mm.ii.; 

 
ORDINA 

1. La chiusura di tutti i nidi e di tutte le strutture scolastiche e educative di ogni ordine e grado, presenti nel 
Comune di Carpineti (RE) per la giornata di di lunedì 09/12/2024; 

2. La comunicazione della presente ordinanza all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia, a tutti i 
dirigenti scolastici interessati e a tutti i cittadini, con le più ampie forme. 

 
 

 

Carpineti 08/12/2024  
 

il Sindaco:  Giuseppe Ruggi 


	ORDINA

